adáiga - sP
- ta/idal&ractoicalck 673o4ealcz& -

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Camara Municipal de Ibi inga

111 11111 11 111111 111 11 1 III
Protocolo Geral n° 602/2018

Data: 09/03/2018 Horár o: 5:43
Legislativo - MOC 54/2018

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja consignada

na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Congratulações e Louvor, nos

termos do artigo 225, Parágrafo 1.°, inciso V do Regimento Interno desta Casa, aos

religiosos: PASTOR ANTENOR LOURENÇO, PADRE LORIVAL ANTONIO DE MORAIS

e PROFESSORA MARIA NILCEIA VINCENZI DE VIRGÍLIO,  pelo papel de se

preocuparem para que pessoas e famílias cresçam espiritualmente, moralmente,

fisicamente e socialmente, evitando Intolerâncias sociais e praticando a vivência em

comunidade.

Os homenageados são lideres espirituais em Ibitinga, respectivamente de Igrejas

Evangélica e Católica e Centro Espírita, e exercem papel de vital importância na vida de

pessoas e famílias, sem, contudo agirem com discursos agressivos que provoquem a

intolerância junto a sociedade.

Pelo exposto e por se tratarem de líderes religiosos, é que proponho esta

homenagem, requerendo ainda que, da aprovação desta, seja oficiado aos homenageados,  da

presente Moção de Congratulação e Louvor, apresentando os cumprimentos, bem como o

respeito, a congratulação e o louvor do Legislativo e do Povo Ibitinguense.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 09 de Março de 2.018.

Marcó Antônio da Fonseca

Ver odor - P B - 1.° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1